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KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

a

NOM OR 006/2.0/UNM/1X/2022
TENTANG

TUGASMENGAJAR SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 2022/2023

REKTOR UNIVERSITASNUSA MANDIRI,

bahwa dalam rangka proses belgjar mengagjar Program Sarjana di Universitas
Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib administras
jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk
mengajar pada Universitas Nusa Mandiri;

bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas Nusa
Mandiri;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a
dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Ganjil tahun akademik 2022/2023.

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan
Dosen;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 2021 tentang
Standar Nasiona Pendidikan;

Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
82/E/O0/2021 tentang Pemberian lzin Penggabungan Sekolah Tinggi
Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa Mandiri di Jakarta
yang diselenggarakan oleh Y ayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;
Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 027/YINM/1V/2021
tanggal 19 April 2021 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;
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9. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 001/2.01/UNM/1X/2022
tangga 2 September 2022 tentang Penetapan Kalender Akademik Universitas
Nusa Mandiri Tahun Akademik 2022/2023;

10. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 048/2.01/UNM/V11/2021

tangga 26 Juli 2021 tentang Penetapan Kurikulum Program Studi di
Lingkungan Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 2021/2022.

Memperhatikan Hasil rapat pimpinan tanggal 01 September 2022 di Jakarta.
MEMUTUSKAN
Menetapkan KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TENTANG TUGAS
MENGAJAR SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023.
Kesatu Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata
kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;
Kedua Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku
di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
Ketiga Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
Keempat Keputusan ini berlaku selama semester Ganjil tahun akademik 2022/2023;
Kelima Keputusan ini berlaku segjak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan
dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagai mana mestinya.
Ditetapkandi  : Jakarta
Pada tanggal . 07 September 2022
Rektor,
Prof. Dr. DwizaRiana, S.Si, MM, M.Kom
Tembusan:
1. KetuaYayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka Divis SDM
3. Wakil Rektor Bidang Akademik
4. Ka BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka Prodi
7. Ybs
8. Arsip
E :E UNIWERSITAS NUSA MANDIRI
= H = JI. Kramat Raya Mo. 18, Jakarta Pusat = JIl. Damai Mo, 8. Warung Jati Barat (Margasatwa), Jakarta Selatan
= NMusa Mandiri Tower, = JI. Daan Mogot No. 31, Tangerang
=] JI. Margonda Raya No. 545, Depok

whanwy, nusamandini. ac.id




NU

UNIVERSITAS

SA MANDIRI

HN[VERE‘”TAS Gedung Rektorat : Nusa Mandiri Tower JI. Jatiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13820

USA MANDIRI Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail : rektorat@nusamandiri_ac. id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITASNUSA MANDIRI

Nomor : 006/2.0/UNM/1X/2022
Tangga : 07 September 2022

TugasMengajar Semester Ganjil

Nama : NICODIAS PALASARA
NIP : 201803043

Tahun Akademik 2022/2023

No. Mata Kuliah SKS Kelas K eterangan
1 [MOBILE GAME (481) 3 | 12.5A.11- 12504
2 |ARSITEKTUR ENTERPRISE (782) 3 | 11.8D.06- 11820
3 JARSITEKTUR ENTERPRISE (782) 3 11.8E.06 - 11821
4 |ARSITEKTUR ENTERPRISE (782) 3 | 11.8H.06- 11829
Jumlah SKS: 12

Tembusan:
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Dosen

Matakuliah

SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

BAP Pengajaran:

Pertemuan Ruangan
1 enl-ki
2  enl-ki
3  enl-kl
4  enl-kl
5  eni-kl

: Nicodias Palasara
: MOBILE GAME
03

:12.5A.11

13

Tanggal Bahan Kajian
13-Sep-22 = Pengenalan Game dan
Unity 3D
20-Sep-22 = Rancangan Awal Game
Survival
27-Sep-22 Memperbaiki Tampilan

Peta
04-Okt-22 = Membuat Sistem Game
11-Okt-22  Membuat Sistem Game 2

Berita Acara
Pengajaran
penejelasan mobile game

rancangan awal game
survival mengenal game
survival membuat peta
dan menguji pergerakan
karakter menambahkan
musuh membuat animasi
senjata

memperbaiki tampilan
peta membuat efek kabut
mengganti bentuk peta
menambahkan gunung
menambahkan material
membuat objek pohon

membuat sistem game
pilihan senjata membuat
sistem kendali musuh
menambahkan suara
meningkatkan sistem
kendali musuh membuat
nyawa pada karakter

membuat sistem game
pintu membuat menu

Kehadiran
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.10.05
Keluar:
16.38.12
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.12.07
Keluar:
16.39.10
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.19.20
Keluar:
16.38.10
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.20.53
Keluar:
16.40.40
Tepat Waktu



10

en1-k1

en1-k1

enl-k1

enl-k1

en1-k1

18-Okt-22

25-Okt-22

01-Nov-22

08-Nov-22

15-Nov-22

Membuat Sistem Game 3

Quiz Review

uTs

Membuat sistem

game

Finishing Game

respawn membuat

karakter terluka saat

terjatuh

membuat perubahan

siang dan malam

memperbaiki desain
tampilan peta perbaikan

objek pada peta

Quiz

uTs

pembuatan prefab,

sistem damage, model dan
animasi, ragdoll dan

sistem keamanan

membuat

main menu, efek visual

dan
audio

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.12.23
Keluar:
16.39.10
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.18.03
Keluar:
16.40.18
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.11.06
Keluar:
16.40.38
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.10.01
Keluar:
16.40.06
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.11.06
Keluar:
16.40.38
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:

14.16.32
Keluar:

16.27.00



1

12

13

14

15

16

en1-k1

en1-k1

en1-k1

enl-k1

enl-k1

en1-k1

22-Nov-22

29-Nov-22

06-Des-22

13-Des-22

20-Des-22

10-Jan-23

Finishing Game
(Lanjutan)

Google Play, Play

store dan Unity Ads

Membangun game
sederhana dan

mendemonstrasikan
project aplikasi game

Menggali Potensi
Finansial

Pembuatan Game
sederhana

UAS

Membuat
Game menjadi
stand alone

Membangun game
sederhana dan
mendemonstrasikan
project aplikasi game

presentasi

memahami potensi
financial
membangun game

presentasi membuat game
sederhana

UAS

Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.12.00
Keluar:
16.25.23
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.12.15
Keluar:
16.28.58
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.13.05
Keluar:
16.29.26
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.13.58
Keluar:
16.27.08
Tepat Waktu

Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14.11.47
Keluar:
16.33.23
Tepat Waktu

Jadwal:

14:10-16:40

Masuk:
14.10.07

Keluar:



Presensi Mahasiswa:

Nim

12200006
12200027

12200028
12200041
12200051

12200080

12200082

12200099

12200133

12200157

12200163

12200175

12200189

Nama
akbar sarivi

uday
kardiansyah

renaldy
hidayat

suparman

ridwan rizqi
ardiansyah

helmi oliha
kristiaman
lahagu

haekal hanif
musyafa

muhammad
irfandi
saragih

wildan
herdiansyah

muhammad
rizky
dainnur

muhamad
wahyu
pratama

hanief
fathul bahri
ahmad

elisabeth
angela
gracia
wenno

10

1

12

13

14

15

16

16.33.23

Jumlah

15

13

15
15

13

11

11

15

15


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200006-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200027-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200028-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200041-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200051-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200080-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200082-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200099-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200133-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200157-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200163-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200175-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200189-11-NUR.js

Penilaian Mahasiswa:

NIM

12200006
12200027

12200028

12200041
12200051

12200080

12200082

12200099

12200133

12200157

NAMA
akbar sarivi

uday kardiansyah

renaldy hidayat

suparman

ridwan rizqi ardiansyah

helmi oliha kristiaman lahagu

haekal hanif musyafa

muhammad irfandi saragih

wildan herdiansyah

muhammad rizky dainnur

Presensi

100

85

100

100
85

69

69

23

100

TUGAS

100

30

100

100
100

50

30

100

UTsS

78

52

80

80

94

82

46

56

UAS
100

100

100
100

70

100

GRADE AKHIR
A

D
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